



PROPOSTA – ATLAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025-PERP

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS, COMPRESSORES E MATÉRIAS HIDRÁULICAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

Apresentamos nossa proposta comercial final para fornecimento de materiais de construção constantes do Pregão Eletrônico 048/2025-PERP, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I e demais cláusulas do Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

Formação de preços:

LOTE 02					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PARA POÇO TIPO JACARÉ	140	Unidade	krona	R\$ 3,45	R\$ 483,00
2	CONECTOR PARA PASSAGEM DE LÍQUIDO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM DERIVAÇÃO PARA TUBO, EVITANDO RACHADURAS EM FORMATO DE TÊ 20MM, DE FÁCIL MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÕES. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA E LATÃO. APRESENTAR AMOSTRA	20	Unidade	krona	R\$ 11,55	R\$ 231,00
3	CONECTOR PARA PASSAGEM DE LÍQUIDO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM DERIVAÇÃO PARA TUBO, EVITANDO RACHADURAS EM FORMATO DE TÊ 25X1/2, DE FÁCIL MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÕES. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA E LATÃO. APRESENTAR AMOSTRA	20	Unidade	krona	R\$ 10,97	R\$ 219,40
4	CONECTOR PARA PASSAGEM DE LÍQUIDO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM DERIVAÇÃO PARA TUBO, EVITANDO RACHADURAS EM FORMATO DE TÊ 25X3/4, DE FÁCIL MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÕES. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA E LATÃO. APRESENTAR AMOSTRA	20	Unidade	krona	R\$ 10,69	R\$ 213,80
5	CONECTOR PARA PASSAGEM DE LÍQUIDO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM DERIVAÇÃO PARA TUBO, EVITANDO RACHADURAS EM FORMATO DE TÊ 32MM, DE FÁCIL MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÕES. COMPOSTO DE	100	Unidade	krona	R\$ 23,23	R\$ 2.323,00





	POLICLORETO DE VINILA E LATÃO. APRESENTAR AMOSTRA					
6	CONECTOR DE ALTA PRESSÃO PARA PASSAGEM DE LIQUIDO, GA- SOSO, SOLIDO, PRODUZIDO COM MATERIAL PLASTICO DE PRIMEIRO QUALIDADE TIPO TE 10MM ROSCA LATERAL 1/4, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTE 1" APRESENTAR AMOSTRA	100	Unidade	krona	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00
7	CONECTOR DE EMENDA DUPLA 1", ENGATE PARA PASSAGEM DE LI- QUIDO, GASOSO, SOLIDO, PRODU- ZIDO COM MATERIAL METALICO DE PRIMEIRO QUALIDADE TUBO 10MM COM ROSCA 1/4, ANTICOR- ROZIVÉL PROTEGENTO DE DAN- DOS E RESISTENTES. APRESENTAR AMOS- TRA	100	Unidade	krona	R\$ 9,00	R\$ 900,00
8	CONECTOR DE PASSAGEM DE MA- TERIAIS DE ALTA PRESSÃO, LI- QUIDO, GASOSO, SOLIDO, 1 " , PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE 90° ANTI- CORROZIVÉL PROTEGENTO DE DA- NOS COM ROSCA," APRESENTAR AMOSTRA	100	Unidade	krona	R\$ 48,97	R\$ 4.897,00
9	CONECTOR DE REPAROS LINEAR PARA PASSAGEM DE MATERIAIS DE ALTA PRESSÃO DE LIQUIDO, GA- SOSO, SOLIDO, 1/2" , PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RE- SISTENTES. APRESENTAR AMOSTRA	10	Unidade	krona	R\$ 22,83	R\$ 228,30
10	CONECTOR DE TUBULAÇÃO DE DRENAGEM, MATERIAL DE PVC E METALICO DE PRIMEIRA QUALI- DADE COM ROSCA, A ROSCA DEVE MEDIR 3CM E PORCA DE APOIO NÃO INFERIOR DE 1CM, A LUVA DE PVC DEVE CONTER 4CM, 73MMX2 1/2", MATERIAL PARA DRENAGEM DE ALTA PRESSÃO EVITANDO DA- NIFICAR AS TUBULAÇÕES. APRESENTAR AMOS- TRA	30	Unidade	krona	R\$ 53,89	R\$ 1.616,70
11	CONTROLADOR DE FLUIDOS, PRO- DUZIDO COM MATERIAL DE PRI- MEIRO QUALIDADE, POLIMERO PLASTICO, PARCIAL- MENTE CRISTALINO DE 1.1/4", PROTEGENTO DE DANDOS E RESIS- TENTES, QUE GARANTA O FUNCIO- NAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASI- LEIRAS. APRESENTAR AMOSTRA	30	Unidade	ebara	R\$ 1.234,15	R\$ 37.024,50
12	CONTROLADOR DE FLUIDOS, PRO- DUZIDO COM MATERIAL DE PRI- MEIRO QUALIDADE, POLIMERO PLASTICO, PARCIAL- MENTE CRISTALINO DE 2", PROTE- GENTO DE DANDOS E RESISTENTES, QUE GARANTA O	30	Unidade	ebara	R\$ 1.785,83	R\$ 53.574,90

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1449
Página
P.M. DE PACAEM



	FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGISLAÇÕES BRASILEIRAS. APRESENTAR AMOSTRA					
13	CONTROLADOR DE FLUIDOS, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, POLIMERO PLASTICO, PARCIALMENTE CRISTALINO DE 1", PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGISLAÇÕES BRASILEIRAS. APRESENTAR AMOSTRA	10	Unidade	ebara	R\$ 1.185,51	R\$ 11.855,10
14	PACOTE DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO SIMPLES DE HIDRÁULICA COM 11 CONEÇÕES EM PVC, MATERIAL DE MATERIAL RESISTENTES E DE FACIL MANUZEIO NA HORA DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR AMOSTRA	100	Unidade	blukit	R\$ 123,98	R\$ 12.398,00
15	TUBO PARA IRRIGAÇÃO PN60 25MM. APRESENTAR AMOSTRA	100	Unidade	krona	R\$ 25,93	R\$ 2.593,00
16	TUBO PARA IRRIGAÇÃO PN60 32MM. APRESENTAR AMOSTRA	100	Unidade	krona	R\$ 39,62	R\$ 3.962,00
17	RELÉ DE FALTA E INVERSÃO DE FASE 220/440VCA	150	Unidade	eos	R\$ 200,63	R\$ 30.094,50
18	KIT RELÉ NÍVEL + 3 ELETRODOS 220V	150	Unidade	eos	R\$ 156,62	R\$ 23.493,00
19	ELETRODO PARA RELÉ DE NÍVEL (KIT COM 3 UNIDADES)	150	Unidade	sibrattec	R\$ 30,76	R\$ 4.614,00
20	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 380V/400V	100	Kit	sibrattec	R\$ 41,73	R\$ 4.173,00
21	CAPACITOR PERMANENTE 35UF 440V/450V	100	Unidade	sibrattec	R\$ 52,79	R\$ 5.279,00
22	BÓIA ELÉTRICA DE NÍVEL 15 AMPERES CORRENTE: 15A CABO ELÉTRICO: 1,5M BIVOLT	100	Unidade	blukit	R\$ 69,63	R\$ 6.963,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 208.157,20	

- Valor global da proposta: R\$ 208.157,20
- Valor global por extenso: (DUZENTOS E OITO MIL E CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
- Prazo de ENTREGA: 05(CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE ENTREGA
- PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
- A proposta é válida por 120 (CENTO E VINTE) Dias, contados da data de sua emissão.
- A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo -Termo de Referência deste edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS PRODUTOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
3. QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.
4. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
451
Página

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Declaramos compromisso para com o rigoroso cumprimento das especificações técnicas, prazos e condições Fixadas no Termo de Referência;

Declaramos total submissão às sanções administrativas previstas neste Edital e seus Anexos;

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

DADOS DA EMPRESA:

- Nome fantasia: ATLAS COMÉRCIO E SERVIÇOS
- Razão social: ATLAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- Optante simples nacional: Não



- **Endereço:** RUA AUSTRIA Nº 76, A, **BAIRRO:** CARNAUBAL, HORIZONTE - CE

CNPJ N°: 39.390.295/0001-00

E-mail: atlascomercioconstrucao@gmail.com

- **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 940600-0
- **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 072013680

Telefone: (85) 99715-5086

Banco: BTG PACTUAL **Agência:** 0050

- **Conta Corrente N°:** 572390-2

Pra assinatura do contrato:

- - nome: FRANCISCO JULIANO DOS SANTOS CUNHA
- - cargo: socio proprietário
- - RG: 2015000328-2
- - CPF: 090.768.173-59
- **TELEFONE/FAX:** (85) 9 9715-5086
- **EMAIL:** atlascomercioconstrucao@gmail.com



HORIZONTE - CE, 15 de DEZEMBRO de 2025.

FRANCISCO
JULIANO DOS
SANTOS
CUNHA:09076
817359

Assinado digitalmente por FRANCISCO
JULIANO DOS SANTOS
CUNHA:09076817359
RD: C=BR, O=CPF, CN=CPF
Certificado Digital ICP-Brasil
Versão: 1.0
Data: 15/12/2025 15:00:00
Local: Horizonte, CE
Formato: PKCS#7
Versão: 2.0

FRANCISCO JULIANO DOS SANTOS CUNHA

CPF Nº 090.768.173-59

Sócio Proprietário

PROPOSTA – ATLAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-021225-PERP01-SITDUMA
Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.
Apresentamos nossa proposta comercial final para fornecimento de materiais de construção constantes do Pregão Eletrônico PMH-021225-PERP01-SITDUMA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I e demais cláusulas do Edital.
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:
Formação de preços:

LOTE 01					VALORES	
LOTES	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA , PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, 4R ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, 0.50 CV, 230V, QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS(MONOFASICO)	10	Unidade	ebara	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
2	BOMBA BUSTER P/ DESSANILIZADOR 3CV TRIFÁSICO.	6	Unidade	ebara	R\$ 1.119,39	R\$ 6.716,34
3	BOMBA SUBMERSA 4R 4PA-16 230 2.00CV 220V ,PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS(MONOFASICO)	18	Unidade	ebara	R\$ 2.795,67	R\$ 50.322,06
4	BOMBA SUBMERSA 4R 4PA-18 230 2.00CV 380V, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS(TRIFASICO)	18	Unidade	leão	R\$ 1.481,71	R\$ 26.670,78
5	BOMBA SUBMERSA 4R 6PB-14 230 3.00CV 380V, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES,	18	Unidade	leão	R\$ 1.175,04	R\$ 21.150,72



	QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS(TRIFASICO)					
6	BOMBA SUBMERSA 4S22-10 350 5.50CV 380V, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS(TRIFASICO)	10	Unidade	ebara	R\$ 2.514,29	R\$ 25.142,90
7	BOMBA SUBMERSA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE 4R, 1.50CV, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, 220V QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS(MONOFASICO)	12	Unidade	ebara	R\$ 1.822,08	R\$ 21.864,96
8	BOMBA SUBMERSA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, 1.00CV, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, 380V(TRIFASICO)QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS	12	Unidade	ebara	R\$ 965,71	R\$ 11.588,52
9	BOMBA SUBMERSA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, 1.00CV, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, 4R QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS(MONOFASICO)	12	Unidade	leão	R\$ 868,24	R\$ 10.418,88
10	BOMBA SUBMERSA 3PA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE PRIMEIRO QUALIDADE, 0.75CV, ANTICORROZIVÉL PROTEGENTO DE DANDOS E RESISTENTES, 380V(TRIFASICO)QUE GARANTA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTOS CONFORME AS LEGILAÇÕES BRASILEIRAS	15	Unidade	leão	R\$ 1.141,43	R\$ 17.121,45
11	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:- POTÊNCIA: 450W; 6.5 3/4 - 220V,VAZÃO MÁXIMA: 2.3M³/H , VAZÃO MÍNIMA: 0.7M³/H (ALTURAM MONOMÉTRICA: 70 METROS); TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 35°C; - BOMBEAMENTO DE ÁGUA LIMPA; - FREQUÊNCIA: 60HZ (50HZ SOB CONSULTA); - RESISTÊNCIA A UMIDADE: IP68; - ISOLAÇÃO DAS BOBINAS: CLASSE H; - PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE II;(MONOFASICO)	120	Unidade	ebara	R\$ 549,06	R\$ 65.887,20
12	BOMBAS SUBMERSAS 3/4" 0,75 CV TRIFÁSICO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS : - POTÊNCIA : 3/4 CV; - TENSÃO : TRIFÁSICO 380V; ESTAGIOS: 6 DIÂMETRO	140	Unidade	ebara	R\$ 291,01	R\$ 40.741,40



13	BOMBAS SUBMERSAS 3/4" 0,75 CV MONOFÁSICO - 220V; NÚMERO DE ESTÁGIOS: 7 - REFRIGERAÇÃO A ÓLEO - DIÂMETRO DE: 4" (POLEGADAS); COM RECALQUE DE 1 1/2" A 1 1/4".	70	Unidade	ebara	R\$ 392,36	R\$ 27.465,20
14	Bomba para Piscina 1/2 Cv 127/220V Fluidra 5200 L/h (monofásico)	20	Unidade	leão	R\$ 734,98	R\$ 14.699,60
15	Bomba Para Piscina 1/2 Cv Bivolt Fluidra 5200 L/h (Trifásico)	20	Unidade	leão	R\$ 439,05	R\$ 8.781,00
16	Bomba D'Água Periférica 1 CV, Cor Laranja, Material Plástico, Metal, Estilo Acima do Chão, Dimensões do produto 33C x 18,5L x 21A centímetros, Potência 1 CV (750 watts), Vazão (Q) 3000 litros/hora, Altura manométrica (Máx) Hm 50 mca - metros de coluna d'água, Altura de sucção (Máx) Hs 7 mca - metros de coluna d'água, Recalque/Sucção 1"	7	Unidade	ebara	R\$ 532,83	R\$ 3.729,81
17	COMPRESSOR DE AR 10 PÉS; 100A TENSÃO TRIFÁSICO	20	Unidade	ebara	R\$ 282,40	R\$ 5.648,00
18	COMPRESSOR DE AR 10 PÉS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Tensão: 220V	40	Unidade	ebara	R\$ 2.088,55	R\$ 83.542,00
19	COMPRESSOR DE AR 15 PÉS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Tensão: 220V/380V	30	Unidade	leão	R\$ 2.512,66	R\$ 75.379,80
20	BOMBAS SUBMERSAS 5,5 CV TRIFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 5,5 CV	10	Unidade	leão	R\$ 3.754,39	R\$ 37.543,90
21	BOMBAS SUBMERSAS 3CV TRIFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 3 CV	50	Unidade	ebara	R\$ 2.274,53	R\$ 113.726,50
22	BOMBAS SUBMERSAS 2 CV TRIFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 2 CV	50	Unidade	ebara	R\$ 1.468,08	R\$ 73.404,00
23	BOMBAS SUBMERSAS 2 CV MONOFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: Características Técnicas - Potência: 2 CV	100	Unidade	ebara	R\$ 1.054,92	R\$ 105.492,00
24	BOMBAS SUBMERSAS 1 CV MONOFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 1 CV/0,75 Kw	100	Unidade	leão	R\$ 1.213,34	R\$ 121.334,00
25	BOMBAS SUBMERSAS 1 CV TRIFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 1 CV; - Tensão: Trifásica 380v; - Estágios: 8; - Vazão máxima: 6 m³/h (Pressão mínima: 21,56 MCA); - Vazão mínima: 1 m³/h (Pressão máxima: 87,20 MCA); - Conexão da bomba: Rosca fêmea 1.1/4"; - Refrigeração a óleo - Diâm	100	Unidade	leão	R\$ 998,70	R\$ 99.870,00
26	BOMBAS SUBMERSAS 1,5 CV MONOFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 1,5 CV/1,12 kW	100	Unidade	ebara	R\$ 876,29	R\$ 87.629,00
27	BOMBAS SUBMERSAS 1,5 CV TRIFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 1,5 CV	100	Unidade	ebara	R\$ 1.274,68	R\$ 127.468,00
28	BOMBAS SUBMERSAS 1/2" CV MONOFÁSICO - Características Técnicas Mínimas: - Potência: 0,5 CV	100	Unidade	ebara	R\$ 1.141,07	R\$ 114.107,00
VALOR GLOBAL					R\$	1.407.945,02

- Valor global da proposta: R\$ 1.407.945,02
- Valor global por extenso: (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E SETE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS)
- Prazo de ENTREGA: 05(CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE ENTREGA
- PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
- A proposta é válida por 120 (CENTO E VINTE) Dias, contados da data de sua emissão.
- A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo -Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS PRODUTOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
3. QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.
4. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Declaramos compromisso para com o rigoroso cumprimento das especificações técnicas, prazos e condições Fixadas no Termo de Referência;



Declaramos total submissão às sanções administrativas previstas neste Edital e seus Anexos;

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

DADOS DA EMPRESA:

- **Nome fantasia:** ATLAS COMÉRCIO E SERVIÇOS
- **Razão social:** ATLAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- **Optante simples nacional:** Não
- **Endereço:** RUA AUSTRIA Nº 76, A, **BAIRRO:** CARNAUBAL, HORIZONTE - CE
CNPJ Nº: 39.390.295/0001-00
E-mail: atlascomercioeconstrucao@gmail.com
- **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 940600-0
- **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 072013680
Telefone: (85) 99715-5086
Banco: BTG PACTUAL **Agência:** 0050
- **Conta Corrente Nº:** 572390-2

Pra assinatura do contrato:

- - nome: FRANCISCO JULIANO DOS SANTOS CUNHA
- - cargo: socio proprietário
- - RG: 2015000328-2
- - CPF: 090.768.173-59
- **TELEFONE/FAX:** (85) 9 9715-5086
- **EMAIL:** atlascomercioeconstrucao@gmail.com





**FRANCISCO
JULIANO DOS
SANTOS
CUNHA:09076817359**

FRANCISCO JULIANO DOS SANTOS CUNHA
CPF Nº 090.768.173-59
Sócio Proprietário

